[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.03.2014 года                                         № 10                                  с. Новониколаевка

	Об утверждении плана реализации

муниципальной программы  «Развитие культуры»

         В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 22.08.2013 №108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013  №140 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры»:
        1.Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие культуры»  на 2014 год согласно приложению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
        3.Контроль за  исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Белугину О.В.
Глава  Новониколаевского

сельского  поселения                                                                                        С.А.Ильин

Приложение

 к распоряжению Администрации

 Новониколаевского сельского поселения

от  06.03.2014 г  №10
План

реализации муниципальной программы

«Развитие культуры»

на 2014 год
	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Дома культуры»

	X
	4442,5
	1483,5
	X
	2959,0
	X

	1.1
	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	МКУК МКР «Новониколаевский СДК»
	Х
	январь-декабрь
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	МКУК  МКР «Новониколаевский СДК»
	Обеспечение жителей сельского поселения культурно-массовыми мероприятиями; создание условий для сохранения и развития культурного потенциала
	январь-декабрь
	3570,5
	611,5
	X
	2959,0
	X
	X

X

	1.3
	Капитальный ремонт памятников ВОВ
	Администрация сельского поселения
	Сохранение исторического наследия
	январь-декабрь
	872,0
	872,0
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма «Библиотеки»

	Х
	Х
	1141,3
	198,5
	X
	942,8
	X
	X

X

	2.1
	Развитие библиотечного дела
	МКУК  МКР «Новониколаевская СБ»
	Создание условий для выравнивание доступа населения к культурным ценностям
	январь-декабрь
	1141,3
	198,5
	X
	942,8
	X

	Итого по муниципальной
программе

	X
	5583,8
	1682,0
	X
	3901,8
	X
	X